
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 30 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Adesione al progetto nazionale “Nati per leggere”, 
 
 
 
 L’anno duemilasedici addì trenta del mese di agosto alle ore 7,50 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Adesione al progetto nazionale “Nati per leggere”. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che presso l’edificio comunale di Piazza Bonola 5 è stata realizzata la biblioteca 

comunale, con un’apposita sezione dedicata ai minori. 

 

Preso atto che la biblioteca comunale è particolarmente indirizzata verso la fruizione dei libri da 

parte degli scolari, che rappresentano la quasi totalità degli utenti. 

 

Ritenuto doveroso intraprendere ulteriori iniziative volte a favorire la diffusione della lettura da 

parte dei bambini anche della scuola materna. 

 

Considerato quindi che, in considerazione dei risultati raggiunti presso altre realtà locali nell’area 

dell’Ovest Ticino, è quanto mai opportuno potenziare il servizio di biblioteca comunale mediante 

l’adesione al progetto nazionale “Nati per leggere”, patrocinato dal Ministero per i Beni e le Attività 

culturali, progetto culturale e pedagogico diffuso su tutto il territorio nazionale, promosso 

dall’azione congiunta dell’Associazione Italiana Biblioteche, dall’Associazione Culturale Pediatri e 

dal Centro della Salute del Bambino, che si prefigge di promuovere la lettura ad alta voce rivolta a 

bambini anche di pochissimi mesi, prima ancora del linguaggio. 

 

Ritenuto pertanto di dover aderire al progetto nazionale “Nati per leggere”. 

 

Considerato che detta adesione non comporta oneri per l’Amministrazione. 

 

Acquisiti il parere di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

Di aderire, per i motivi meglio espressi in premessa, al progetto nazionale “Nati per leggere”. 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 30.08.2016 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
01.09.2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 01.09.2016 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
  …………………………………. 
 
 
Data 30.08.2016 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30.08.2016 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 30.08.2016 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


